



Wir vernetzen Südtirols Energie
Portiamo energia all'Alto Adige

Gegenstand: 10029587 - Procedura aperta sopra soglia europea per la fornitura di un sistema per la supervisione e il telecontrollo

Oggetto: 10029587 – Verhandlungsverfahren über EU-Schwelle für die Lieferung eines Systems bezüglich der Überwachung der Netzleitstelle.

Erkennungskode CIG: B24260F27A

Codice CIG: B24260F27A

PROCEDURA APERTA sopra soglia EUROPEA

OFFENES VERFAHREN über EU- Schwelle

RISPOSTA AI CHIARIMENTI 1

Di seguito le risposte alla richiesta di chiarimento ad oggi pervenute:

DOMANDA
Si chiede se gli indicatori chiave di prestazione (KPI) ed i parametri di monitoraggio per valutare l'efficienza del sistema nel raggiungere gli obiettivi aziendali che saranno definiti durante la fase di sviluppo del sistema, saranno valutati dal Fornitore in termini tecnici ed economici? Qualora i costi superassero quelli considerati in fase di offerta iniziale, saranno oggetto di una nuova offerta?
RISPOSTA
Si conferma la formulazione del capitolato. La gestione economica dell'appalto seguirà le regole previste dal d.lgs 36/2023.
DOMANDA
In merito alla certificazione ESG, relativa ad uno dei criteri di valutazione, si chiede: - se la certificazione Ecovadis è accettata? - qualora lo sia, al posto della certificazione e dichiarazione è possibile che l'appaltatore acceda alla piattaforma EcoVadis e richieda la vista della scorecard dell'offerente?
RISPOSTA
L'analisi delle certificazioni ESG sarà affrontata in sede di valutazione tecnica.
DOMANDA
I CV richiesti del Project Manager e del Team Leader sviluppi software&GIS possono essere nel formato europeo?
RISPOSTA
I Cv devono essere in formato utile al fine della valutazione completa dei dati necessari.
DOMANDA
Il documento fa riferimento alle certificazioni, ma non è indicato quali siano. È possibile inserire sul portale le certificazioni in possesso in relazione ai requisiti tecnici di esecuzione rubricati con i numeri 1) e 2)? Ad esempio la certificazione PMI?
RISPOSTA
Le certificazioni relative ai requisiti di cui ai punti citati, laddove opportunamente possedute nelle modalità previste, saranno allegate nella busta di qualifica nell'apposita area (1.1.10).



Linkes Eisackufer 45a, I-39100 Bozen
Lungo Isarco Sinistro 45a, I-39100 Bolzano

T +39 0471 986 432
F +39 0471 987 200

www.edyna.net
info@edyna.net
edyna@pec.edyna.net

MwSt.-, St.- und Eintragungsnr. HR Bozen | P.IVA, C.F. e n. iscrizione RI Bolzano 02689370217. Gesellschaftskapital | Capitale sociale Euro 70.000.000,00 v.e. / i.v.
Ein-Personen-GmbH unter Leitung und Koordinierung der Alperia AG | Srl con socio unico soggetta a direzione e coordinamento di Alperia SpA



Wir vernetzen Südtirols Energie
Portiamo energia all'Alto Adige

DOMANDA
Si chiede se la comprova dei requisiti C1, C2 e C3 deve essere inviata solo in caso di aggiudicazione? Oppure nella fase di gara?
RISPOSTA
Già specificato nel disciplinare al punto 8.6.
DOMANDA
Sul vostro portale, nella sezione relativa alla gara in oggetto, il punto 1.4) dichiarazione di impegno richiede di caricare un documento firmato. Si segnala che nella documentazione di gara NON è presente
RISPOSTA
Sezione eliminata dal portale
DOMANDA
Sul vostro portale, nella sezione relativa alla gara in oggetto, il punto 11.5) poteri firma fideiussore richiede di caricare un documento firmato. I poteri di firma a cosa si riferiscono, dal momento che in fase di offerta NON è richiesta la fideiussione?
RISPOSTA
Sezione eliminata dal portale
DOMANDA
Nel documento "disciplinare di gara", nel capitolo "15 Inhalt der „Wirtschaftlichen Antwort" - Contenuto della "Risposta economica", è riportato il seguente testo: <i>Il concorrente dovrà indicare nella propria offerta, a pena di esclusione, gli oneri della sicurezza aziendali e costi della manodopera ex. Art. 108 comma 9 D.Lgs. 36/2023 relativi all'appalto in oggetto.</i> Sul portale non c'è una sezione in cui inserirli, in che documento devono essere inseriti?
RISPOSTA
Refuso del disciplinare, non considerare formulazione.
DOMANDA
Si chiede inserimento meccanismo di revisione prezzi ai sensi dell'articolo 60 d. lgs. 36/2023.
RISPOSTA
Vedasi art 4. "Preisanpassung – Adeguamento prezzi" della bozza contrattuale che rimanda al punto 1.5 delle "Condizioni generali di contratto".
DOMANDA
Siamo con la presente a chiedere conferma che, con riferimento alla copertura da parte di costituendo RTI dei "Requisiti di partecipazione" di cui ai punti c1) - c2) del disciplinare di gara, il riferimento all'articolo 92 del DPR 207/2010 sia un refuso in quanto la gara è disciplinata dal nuovo codice appalto 36/2023, per cui chiediamo conferma che i requisiti di cui ai punti c1) - c2) del disciplinare di gara si ritengono soddisfatti se posseduti dal RTI nel suo complesso



Edyna GmbH | Srl

Linkes Eisackufer 45a, I-39100 Bozen
Lungo Isarco Sinistro 45a, I-39100 Bolzano

T +39 0471 986 432
F +39 0471 987 200

www.edyna.net
info@edyna.net
edyna@pec.edyna.net

MwSt.-, St.- und Eintragungsnr. HR Bozen | P.IVA, C.F. e n. Iscrizione RI Bolzano 02689370217. Gesellschaftskapital | Capitale sociale Euro 70.000.000,00 v.e. / Iv.
Ein-Personen-GmbH unter Leitung und Koordinierung der Alperia AG | Srl con socio unico soggetta a direzione e coordinamento di Alperia SpA

RISPOSTA

RTI sono ammessi ai sensi di quanto previsto dall' art. 68 del 36/23. Si conferma che il rif.to art 92 207/10 è un refuso. In riferimento ai requisiti C1 e C2, i requisiti si ritengono soddisfatti se posseduti complessivamente dal RTI, mentre il requisito C3 dovrà essere posseduto da tutti i componenti del gruppo.

DOMANDA

Abbiamo un quesito riguardo alcune dichiarazioni presenti nei file: "modello A ITA 10029587.docx" e "modello B ITA 10029587".

La domanda riguarda i riferimento esclusivi a:

- "territorio italiano" - modello A
- "DSO Italiani" - modello B [omissis]

RISPOSTA

Si conferma la formulazione prevista in gara.

DOMANDA

In riferimento alla presente procedura, come indicato nel documento 10029587 disciplinare(A016621506) al paragrafo 8.6 Requisiti di partecipazione, punto c1) con la presente-[omissis]- si chiede di confermare che siano considerati validi referenze eseguite per distributori di energia elettrica presenti sul territorio della comunità europea e non limitatamente a distributori presenti solo sul territorio italiano [omissis].

RISPOSTA

Si conferma la formulazione prevista in gara.

Il presente documento "chiarimenti 1" deve essere firmato digitalmente dal legale rappresentante per presa visione ed inserito/caricato al parametro "1.1.13 Chiarimenti" della Busta di qualifica.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO/DER VERFAHRENSVERANTWORTLICHE

Markus Pedoth

Direttore Facility Management, Procurement & Logistics/Direktor Facility Management,
Procurement & Logistics

IL PRESENTE DOCUMENTO È SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 82/2005. LA RIPRODUZIONE DELLO STESSO SU SUPPORTO ANALOGICO È EFFETTUATA DA ALPERIA E COSTITUISCE UNA COPIA INTEGRA E FEDELE DELL'ORIGINALE INFORMATICO DISPONIBILE A RICHIESTA PRESSO L'UNITÀ MITTENTE.